ultra assaronē sequenti die supererat, inutile red-
 debatur, amaritudine ac uermibus corruptum:
 adeò diuinus et incredibilis erat hic cibus: cuius
 hæc natura est, ut qui hunc habet, alium non de-
 sideret. Quin & nostris temporibus tota ea regio
 genere hoc compluitur, quemadmodum olim in
 Moysis gratiam Deus id alimentū demisit. Hoc
 Hebræi *Manna* uocant: nam hæc uox *Man*, in
 nostra uernacula est percontatiua, Quid hoc est,
 interrogans. Atq; ita perpetuum gaudium ac
 securitatem per hunc cibum sunt adepti, quo per
 annos XL. deinceps sunt sustentati: tātum enim
 temporis in deserto haeserunt. sed ex loco in quo *Exo. 17.*
 hæc primum contigerunt castris motis, postquam
 in *Raphidim* peruenerūt, extrema iam siti labo-
 rabatur: eò quòd & precedentibus diebus raros
 fontes inuenire datum est, & tunc in regionem
 omnino aquis carentē inciderunt. Rursum igitur
 Moysi irascebantur. Ille uerò declinato aliquan-
 tisper turbæ furore, ad deprecādum uertitur, ro-
 gans ut qui cibum in egestate dederat, nūc potum
 quoq; in extrema necessitate largiretur tantum
 non siti deficientibus, quandoquidē solus cibus in
 hoc rerum statu nihil proderat. Deus uerò nihil
 cunctatus promittit Moysi daturū se fontem &
 aquarū abundantia unde minime sperarent: iu-
 betq; ut uirga feriens petram in cōspectu sitam,
 inde peteret ea que desiderabant: uelle se ut per
 otium & absq; labore potum adipiscantur. His

k 4 accep

acceptis à Deo Moyses reueritur ad populum præstolantē & intentis oculis se spectantem: iam enim uidebant à specula descendentem. Qui postquam reuersus est, ait Deum eos ex hac etiā necessitate liberaturū, & insperato modo salutem largiturum, fluuio de petra illa prorūpente. Quo audito territis, si lassitudine ac sui enectis petra esset excidēda, Moyses ferit eam uirga, quæ euestigio dehiscens aquam euomit copiosissimā simul ac limpidissimā. Illi uerò inopinato spectatulo attoniti, uel aspectu ipso recreabantur: moxq; magna cū uoluptate bibebant, quòd esset dulcis & qualem diuinitus datam esse conueniebat. quapropter & Moysen plurimi faciebant, quem Deo tam carum uiderent, & Deo pro accepto beneficio quas poterant per sacrificia gratias referebant. Testantur autem sacræ literæ in templo dedicata, quòd Deus Moysi prædixere petram ex se aquam profluentem esse edituram.

De Amalecitarum & sociorum clade, & præda quæ Israëlitis inde obtigit. CAP. II.

11. **H**EBRÆORUM autē fama longe lateq; diuulgata, rumoribusq; de his per omnes gentes circumquaq; sparsis, nō mediocris metus accolæ eius regionis occupauit: & missis ultrò citroq; legationibus adhortabātur se inuicē, ut aut arcerent, aut delerēt etiam, si modo possent, aduentantem multitudinē. Præcipui uerò huius expeditionis instigatores erant qui Gobolii idem regionem